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Ordinær generalforsamling i Skive Portvinsklub, 

fredag d. 3 Maj 2019 

Velkomst v/formanden 

Igen i år kan vi med stolthed afholde ordinær generalforsamling med et medlemstal på 169, vi er 
97 i aften. (vi vidste ikke, at der blev ”åben by night” – det er selvfølgelig ærgerligt)    

Generalforsamling: 

1.Valg af dirigent 

Max Laigaard blev foreslået af bestyrelsen og efterfølgende valgt til dirigent.  

2. Formandens beretning 

Skive Portvinsklub er nu godt 5 år gammel.                                                                     

Vi er nået til medlem nummer 267, det vil sige, at ikke alle har fornyet medlemskabet. Alle er 
velkommen tilbage og skal kun betale årskontingent og ikke ny indmeldelse. 

 Tak for den store interesse og opbakning der næsten er, hver gang vi inviterer til en aktivitet. 

Det går rigtig godt med overholdelse af tidsfristen for tilmelding. 

Vi sender en invitation og efterfølgende to reminder.                                   

Tilmeldinger kommer normalt hurtigt ”efter sidste reminder” 

 Vi ved at mange gerne vil sidde sammen, det er også helt ok, men det giver nogle udfordringer til 
de der kommer sidst.  

Derfor har Karina og Tina med held hjulpet med at få fyldt op således der ikke er åbne pladser og 
flest mulig får ønsket om at sidde sammen opfyldt.  

Jeg er ikke sikker på at alle ved hvem der sidder i bestyrelsen, måske især de nyeste medlemmer, 
derfor vil jeg lige præsentere bestyrelsen, suppleanter og revisor: 

• Michael Madsen – næstformand 

• Tina Riis Mortensen – sekretær og PR 

• Poul Vestergaard – kasserer 

• Allan Riis Søndergaard – klubmester 1 

• Karina Nielsen – klubmester 2 

• Niels Jørgen Riis Søndergaard – suppleant   

• Lars Gramberg – suppleant (er her ikke) 

• Harald Pedersen – revisor 
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• Max Laigaard – revisorsuppleant  

• Vi har siden sidste generalforsamling afholdt 6 bestyrelsesmøder 

• - derudover er det blevet til mange mail og telefonsamtaler           

• - ligesom vi naturligvis møder en time eller to før hver smagning og med efterfølgende 
oprydning  

• - det er ”hårdt” arbejde at sidde i bestyrelsen, men vi har nogle gode og hyggelige 
bestyrelsesmøder. 

Jeg vil tage udgangspunkt i sidste års generalforsamling. 

Sidste år kunne jeg berette, at vi havde rundet 187 medlemmer og som sagt er vi pr. dags dato 
169 medlemmer og som nævnt har vi nået medlemsnummer 267. 

Danmarks største portvinsklub – det er og har aldrig været et mål i sig selv  

Visionen var og er ikke at få så stor en klub som muligt, men en Portvinsklub med 
engagerede medlemmer – som kommer helt ”frivilligt”.      

Alligevel har vi fået en STOR klub med engagerede medlemmer 

Generalforsamlingen 2018 blev afholdt fredag den 25. maj. 

- en rigtig hyggeaften, hvor vi under generalforsamlingen nød Palmer 40 års Tawny  

- ligeledes en fantastisk menu, hvortil vi fik forskellige Portvine  

- Borges, Rozes , Kopke, Maynards 

-

- Aktiviteter siden sidste generalforsamling:   

19. september 2018:  

Her havde vi besøg af Erik Hestbæk fra Barrique Vin 

- Portvinen var Cottas                                                                            

- en rigtig god aften, med meget forskellige vine.                                                                           

-  smagningen blev afholdt i Vinde Forsamlingshus – vi var 52 medlemmer. 

26. oktober 2018:  

- Besøg hos AMKA A/S i Randers 

- En rigtig hyggelig tur  
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o Vi fik serveret gode portvine samt tapas 

o Vi var kun 32  

o Derfor går der et par år før vi arrangerer tur til Amka A/S.   

28. november 2018: 

Til det som vi kalder ”julesmagning” havde vi arrangeret ”blindsmagning”  

o Der var 100 deltagere til ”Julesmagningen” 

o Vi har fået mange positive tilbagemeldinger 

o ”Tipskuponen” var lige lidt for omfangsrig (det vil vi gøre bedre en anden gang). 

o VI har i bestyrelsen snakket om at finde på noget nyt til menuen. 

7. februar 2019: 

5 års i Skive Portvinsklub 

o Vi var 127 deltagere – en fantastisk aften med besøg af Karsten Riis Laursen. 

o Karsten er en meget hyggelig ”fætter” med stor viden om vin og i særdeleshed om Portvin. 

o Karsten kom ”langt rundt” også om alt muligt andet en portvin. 

o Vi fik dejlig mad med rigtig gode portvine fra Kopke 

o Men det gik også hårdt ud over kassebeholdningen  

o Det gav et minus på ca. kr. 40.000,-  

o Det var helt planlagt 

o Karsten og Jacqueline boede hos os, det var ikke kedeligt. 

3. maj 2019 

Det er her vi er. 

Kommende aktiviteter 2019 

September.  

Til smagningen i september arbejder vi (Tina) på:  

• COCKTAIL med PORTVIN 

• Snaks som tilbehør 

o Vi tror det kan blive spændende 

o Glæd jer 

November 

”Julesmagning” 
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• Vi modtager gerne gode forslag 

  Vi har også i årets løb sendt lidt forskellige informationer til jer 

- Diverse portvinstilbud fra forskellige udbydere  

o det har efter vores opfattelse været til rigtig gode priser   

o vi håber det er ok 

VINREJSE til Portugal 

Vi har udsendt information om vinrejse til Portugal m/Karsten Riis Laursen. 

o Ved tilmelding inden den 5. maj får medlemmer af Skive Portvinsklub 500,- kr. i rabat. 

Portvinens dag i Århus 

Vi forsøgte at arrangerer en bustur til Portvinens dag i Århus den 1. februar 2020 

Der kom kun 21 tilmeldinger, det var for få til økonomien kunne hænge sammen, derfor måtte vi 
desværre aflyse og betale indbetalte beløb retur. 

Grundsmagning 

Vi arrangerer gerne en ”grundsmagning/foredrag” – hvor vi begynder helt forfra med:                         
Hvad er Portvin o.s.v. 

• max. deltagerantal 26 – det er passende 

• Bare sig til så udbyder vi denne aktivitet 

Vi har skåret lidt i prisen på menu til i aften, men til gengæld skulle der være portvin nok. 

Grunden er af vi brugte et større beløb i forbindelse med 5 års jubilæum. 

Vi har ikke tømt kassen helt, det vil Poul komme tilbage til ved fremlæggelse af regnskabet. 

 Vi er selvfølgelig igen i år spændte på, hvor mange der fornyer medlemskabet  

I kan stadig være med til at give Skive Portvinsklub et sponsorat fra SPAR NORD på kr. 500,- ved 
at få et emne til at kontakte og afholde et møde i SPAR NORD (bilag er fremlagt). 

• Tak til mine bestyrelseskollegaer for godt arbejde og samarbejde. 

• Tak til Lene fra Vinde Forsamlingshus for positivt samarbejde og god service. 

• Tak til Spar Nord for lån af kantinen  

• Tak til Ole fra Spar Nord for bordopstilling og oprydning efter os 

• Sidst men ikke mindst tak til Helle & Jette fordi I vil bruge en aften på os 
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• Vi glæder os til maden. 

Endnu engang tak til jer medlemmer for den store opbakning der er til Skive 
Portvinsklub  – vi håber I nyder det. 

Formandens beretning blev herefter godkendt. 

3. Regnskab 
Kasserer Poul fremlagde regnskabet der bød på sorte tal på bundlinien tiltros for den store 
jubilæums fest.   

 Vi har haft indtægter for 132.602,27 kr og udgifter for 168.202,28, men med  et lille indeståede 
fra tidligere, kom vi ud med et overskud på 31.517,91 kr.  

Regnskabet er revideret og godkendt af revisor Harald Pedersen. 

4. Indkomne forslag 

• Vedtægtsændringer.  
De nye vedtægter er lagt på hjemme siden hvor de kan læses nærmere.  

De blev godkendt. 

5. Kontingentfastsættelse 
• Kontingent – (01.06 - 31.12.2019)  75 kr. 

• Årskontingent (01.01 – 31.12.2020) 100,- 

Det blev godkendt. 

6. Valg af bestyrelse 

På valg var: 
• Michael Madsen – modtager genvalg 

• Tina Riis Mortensen – modtager genvalg 

• Poul Vestergaard – modtager genvalg 

Ikke andre der stillede op, så alle 3 blev valgt ind igen. 
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7. Valg af revisor og revisorsuppleant 

På valg var : 
• Nuværende revisor Harald Pedersen - modtager ikke genvalg 
• Nuværende revisorsuppleant Max Laigaard – modtager genvalg 

Valgt er: Max Laigaard til revisor og Jørgen Albøge til 
revisorsuppleant  

8. Valg af bestyrelsessuppleanter. 

På valg er:  
• Niels Jørgen Riis Søndergaard – modtager genvalg 

• Lars Gramberg – modtager genvalg 

De 2 opstillede blev valgt. 

9. Eventuelt  
Formanden nævnte at der stadig var lidt vin termometre tilbage til kr. 100,- pr. stk.  

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål fra salen. 

Portwine Dinner  

Michael gennemgik aftenens menu. 

Menu:  

  Generalforsamling:  Port  & Tonic (Pocas Pink Port  m/tonic)  

    

Forret:   Rejesalat på ananasring.  

Hertil serveres: Rozes Menina White 10 Years Old Port  

    

Hovedret:  Helstegt oksemørbrad med tilbehør.  

•  små bagte timiankartofler 

•  coleslaw  m/spidskål, gulerødder, bladselleri & abrikoser 

•  bearnaisesauce  
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  Hertil serveres: Ferreira LBV  

  Smith Woodhouse Crusted Port  

   

Dessert:   Amerikansk frugttærte     

  Hertil serveres: Rozes Colheita 2009  

Vi takker for en fantastisk generalforsamling med middag og tilhørende portvine i rigelige 
mængder. 

 Vi takker for fremmødet og ser frem til kommende arrangementer i Skive Portvinsklub. 

 Med Venlig hilsen  

Karina Nielsen 

Klubmester2  


